
 

ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO  

z dnia 4 sierpnia 2025 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności 

cywilnoprawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu gospodarowania 

nieruchomościami 

 

Na podstawie art. 12a ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717 i 1881) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na umorzenie należności cywilnoprawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu 

gospodarowania nieruchomościami § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udzielam zgody Prezydentowi m. st. Warszawy na umorzenie należności 

cywilnoprawnych przypadających Skarbowi Państwa – Prezydentowi m. st. Warszawy od 

spółki Polskie Pracownie Konserwacji Zabytków S.A. w likwidacji, na którą składają się: 

1) należność główna w kwocie 18 689 313,15 zł z tytułu wynagrodzenia za bezumowne 

korzystanie z nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Warszawie przy ulicy 

Wóycickiego 15 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 36, 37, 62/1, 

62/2, 62/3, 62/4, 62/5, 63 z obrębu 7-11-01 i nieruchomości położonej w Warszawie przy 

ulicy Palisadowej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 64 z obrębu 

7-11-01 oraz z tytułu zwrotu pobranych pożytków cywilnych za okres od dnia 1 stycznia 

2010 r. do dnia 20 stycznia 2020 r. oraz odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie 

6 086 074,01 zł; 

2) należności nieobjęte postępowaniem sądowym za okres od dnia 20 stycznia 2020 r.  

do dnia 15 czerwca 2021 r. z tytułu wynagrodzenia za bezumowne korzystanie  

z pomieszczeń usytuowanych w Warszawie przy ulicy Wójcickiego 15 na oznaczonej w 

ewidencji gruntów i budynków działce nr 36 z obrębu 7-11-01 w łącznej kwocie należności 

głównej 108 335,05 zł, na którą składają się: należność główna w kwocie 74 229,73 zł oraz 

odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie 34 105,32 zł; 

3) odsetki ustawowe za opóźnienie od kwoty 18 689 313,15 zł z tytułu wynagrodzenia za 



 

bezumowne korzystanie z nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Warszawie przy 

ulicy Wóycickiego 15 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 36, 37, 

62/1, 62/2, 62/3, 62/4, 62/5, 63 z obrębu 7-11-01 i nieruchomości położonej w Warszawie 

przy  ulicy Palisadowej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 64 z 

obrębu 7-11-01 oraz z tytułu zwrotu pobranych pożytków cywilnych za okres od dnia 1 

stycznia 2010 r. do dnia 20 stycznia 2020 r. wyliczone od dnia 17 czerwca 2025 r. na dzień 

podpisania ugody sądowej pomiędzy likwidatorem spółki Polskie Pracownie Konserwacji 

Zabytków S.A. w likwidacji a Skarbem Państwa – Prezydentem m.st. Warszawy; 

4) odsetki ustawowe za opóźnienie od kwoty 74 229,73 zł z tytułu należności nieobjętych 

postępowaniem sądowym za okres od dnia 20 stycznia 2020 r. do dnia 15 czerwca 2021 r. 

z tytułu wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z pomieszczeń usytuowanych w 

Warszawie przy ulicy Wójcickiego 15 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

działka nr 36 z obrębu 7-11-01 wyliczone od dnia 17 czerwca 2025 r. na dzień podpisania 

ugody sądowej pomiędzy likwidatorem spółki Polskie Pracownie Konserwacji Zabytków 

S.A. w likwidacji a Skarbem Państwa – Prezydentem m.st. Warszawy.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi m. st. Warszawy, wykonującemu zadania 

z zakresu administracji rządowej. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 9 lipca 2025 r. 

 

 

WOJEWODA MAZOWIECKI 

 

Mariusz Frankowski 

 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 


